
UCHWAŁA NR XXXVIII/238/18
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach 
publicznych na terenie Gminy Skrwilno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.1))  oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późn. zm.2)) 
uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się na  terenie Gminy Skrwilno  odstępstwa od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w następujących  miejscach publicznych:

1) park dworski w Skrwilnie przy ulicy Parkowej;

2) targowisko gminne w  Skrwilnie przy ulicy Targowej;

3) budynek OSP  Przywitowo 23 wraz z terenem przyległym;

4) budynek OSP  Kotowy 82 wraz z terenem przyległym;

5) budynek OSP  Skudzawy 40A wraz z terenem przyległym;

6) budynek OSP w Skrwilnie przy ulicy Rypińskiej 9 wraz z terenem przyległym;

7) budynek OSP  Urszulewo 18B wraz z terenem przyległym;

8) budynek OSP  Okalewo 135 wraz z terenem przyległym;

9) budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Rak 11A wraz z terenem przyległym;

10) budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Ruda 34A wraz z terenem przyległym;

11) budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Szustek 3 wraz z terenem przyległym;

12) budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Urszulewo 18A/1 wraz z terenem przyległym;

13) budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Zambrzyca 32a wraz z terenem przyległym;

14) budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Czarnia Mała 21A wraz z terenem przyległym;

15) budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Czarnia Duża 4A wraz z terenem przyległym;

16) w sali ślubów  i narad Urzędu Gminy w Skrwilnie przy ulicy Rypińskiej 7;

17) siedziba Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Gminy Skrwilno „Grodzisko”- pałac w Okalewie 136/8;

18) obiekty rekreacyjne :  przystań kajakowa w Skrwilnie przy ul.  Bieżuńskiej plac rekreacyjny przy 
Nadleśnictwie Skrwilno przy ul. Leśnej 5;

2. Odstępstwo od zakazu, o którym mowa w § 1 obowiązuje w czasie trwania gminnych festynów, imprez 
kulturalno-sportowych oraz okolicznościowych, organizowanych przez gminę, jednostki organizacyjne 
i pomocnicze gminy, instytucje kultury, mieszkańców oraz stowarzyszenia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno..

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000, 1349, 1432
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r., poz. 2245 i 2439; Dz.U. z 2018 r., poz. 310 i 650

Id: 196E4D1A-FA2F-4CD9-8745-3840F25D0585. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

Id: 196E4D1A-FA2F-4CD9-8745-3840F25D0585. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Z dniem 9 marca 2018 roku weszła w życie znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ogłoszona w Dz.U. z dnia 6 lutego 2018 poz. 310.

Art.14 ust.2b tejże ustawy stanowi, rada gminy może w drodze uchwały, w określonym miejscu

publicznym na terenie gminy wprowadzić odstępstwo od zakazu spożywania, jeżeli uzna, że nie

będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie

przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art.2 ust.1 i nie będzie zakłócało

bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Jak wynika z dotychczas prowadzonych imprez kulturalno-sportowych, dopuszczenie spożywania

napojów alkoholowych w wyznaczonych miejscach, nie powinno mieć negatywnego wpływu na

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz na

bezpieczeństwo i porządek publiczny.

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Skrwilno przedmiotowej uchwały uznaje

się za stosowne.

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

Id: 196E4D1A-FA2F-4CD9-8745-3840F25D0585. Podpisany Strona 1




